
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 7 / 2017 ze dne 20. 9. 2017 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

20. 9. 2017 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. J. Pártl, Ing. V. Kozler, Mgr. H. Pártlová, 

M. Stehlíková, Mgr. V. Trávníček, M. Richter, Ing. J. Petrášek, J. Máčl, R. Toušek 
Omluveni: R. Nováková 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 
průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Mikuláše Richtera a Ing. Jiřího Petráška.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
pana Mikuláše Richtera a Ing. Jiřího Petráška. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (J. Petrášek) 
Usnesení č. 1/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 
Návrh usnesení 2/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice – prodej pozemků 
6) Věcná břemena 
7) Prodej pozemků v k.ú. Strunkovice nad Blanicí: KN 107/3, část KN 1341/1, KN 909/24, 

část KN201/4, část KN 908 
8) Prodej pozemků v k.ú. Protivec: St. 84 
9) Koupě pozemku KN 178/5 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
10) Pacht zemědělského pozemku KN 292/19 v k.ú. Protivec 
11) Pronájem části pozemku KN 1341/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
12) Darovací smlouvy ( MUDr. Vávrová, MUDr. Voldřichová) 
13) Jmenování člena školské rady 
14) Exekuční řízení na dům č.p. 2 v Šipouně 
15) Kontrola Kontrolního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí 
16) Kontroly Finančního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí 
17) Přísedící Okresního soudu v Prachaticích pro období 2017 - 2021 
18) Stavební akce městyse 
19) Pošta partner 



20) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 22. 6. 2017. 
 
- Rozpočtová opatření č. 8/2017 a 9/2017 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 
originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.841/UA/2017/23 s firmou Strabag a.s., na realizaci ZTV 
Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice, byl uzavřen. 
 
- Smlouva s dodavatelem CAS pro SDH Strunkovice, kterým je THT Polička, byla podepsána. 
Cisternová automobilová stříkačka bude dodána do konce listopadu 2017. 
 
- Smlouva o zápůjčce č. SP 5 2017 s Jihočeským vodárenským svazem na financování vodovodu 
a kanalizace pro ZTV Hořice byla parafována. Městys již finanční prostředky ve výši 2 mil. Kč 
obdržel na účet. 
 
- Na úřední desce byl zveřejněn záměr na prodej pozemků (nebo jejich částí) KN 909/24 v k. ú. 
Strunkovice nad Blanicí. Zájemců bylo několik, a tak bylo rozhodnutí o prodeji odloženo až po 
provedení místního šetření, které uskutečnilo 1.9.2017 Stavební komise. Podrobnosti o průběhu a 
závěrech podá Ing. V. Kozler v rámci projednávání bodu č.7 dnešního zasedání. 

 
- Od 1.1.2018 bylo schváleno zvýšení nájmu za zahrádky ve vlastnictví městyse. V souvislosti 
s tím byl rozeslán průvodní dopis a dodatek č.1 ke stávajícím nájemním smlouvám. Dodatky jsou 
průběžně uzavírány. 
 
- O nesouhlasném stanovisku městyse s koupí domu č.p. 48 v Protivci a ČOV na parcele KN 614 
v k.ú. Protivec, stejně tak o nesouhlasu s prodejem pozemků st. 74 a KN 614 v k.ú. Protivec, byli 
žadatelé písemně informováni. 

 
- Dodatek č. 001/2017 ke smlouvě č. 1030035045/002 o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene s E.ON a.s. byl uzavřen. 
 
- Schválené individuální dotace MUDr. Vávrové a MUDr. Voldřichové na úhradu zvýšeného 
nájmu ordinace jsou připraveny ke schválení v Zastupitelstvu a následnému podpisu. 
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 3/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva konaného dne 22.6.2017. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0     
Usnesení č. 3/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 10/2017, 11/2017, 12/2017, 13/2017  
( příloha č.1, 2, 3, 4). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Návrh usnesení 4/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  
č . 10/2017, 11/2017, 12/2017 a 13/2017 (příloha č. 1, 2, 3 a 4). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0     
Usnesení č. 4/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice – prodej pozemků 
Na základě zveřejněné nabídky na prodej stavebních pozemků ZTV Strunkovicích nad Blanicí, 
lokalita Hořice, byly do 18.8.2017, kdy bylo ukončeno 1. kolo nabídky těchto pozemků, podány 4 
žádosti (příloha č.5). Jelikož o žádnou parcelu není více zájemců, nekoná se dále výběr obálkovou 
metodou a postupuje se podle schválené a zveřejněné „Informace k výběru uchazeče a samotnému 
prodeji“. Zastupitelstvo tak schvaluje prodej a uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí.  
O tomto budou žadatelé o koupi písemně informování.  
 
Podané žádosti: 
žadatel bydliště č. pozemku č. v KN výměra m2 
Zdeněk Car Č. Budějovice 7 KN 1219/18 825  
Zdenka Novotná Prachatice 2 KN 1219/22 885  
Václav Jiraň Strunkovice nad 

Blanicí 
6 KN 1210/32 1046  

Jaroslav Šandera 
Kamila Sládková 

Těšovice 
Husinec 

8 KN 1219/19 825  

 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje prodej pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice dle přílohy č.5. 
b) Pověřuje starostu městyse uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí na prodej pozemků 

ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice ( příloha č.5). 
c) Schvaluje zveřejnění záměru 2. kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, 

lokalita Hořice za shodných podmínek jako v 1. kole s datem pro podání žádostí do 
19.12.2017. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0     
Usnesení č. 5/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Věcná břemena 
Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou č.: 1040008556/020 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene (příloha č.6) v souvislosti s rekonstrukcí sítě NN v Žíchovci. Předpokládaný 
termín realizace 2019. Jelikož se budou sundávat střešníky, na kterých je umístěno veřejné 
osvětlení (VO), nechal městys zpracovat PD na nové VO v Žíchovci. S E.ON Česká republika, 
s.r.o. bylo písemně dohodnuto možné vedení VO ve výkopu NN rozvodů, čímž se sníží náklady na 
realizaci VO. Projekt obou těchto akcí zajišťuje stejný projektant, čímž se zaručí návaznost a 
koordinace. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 6/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy č.: 1040008556/020 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (příloha č.6) a pověřuje starostu městyse jejím 
uzavřením. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0     
Usnesení č. 6/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 



Bod č. 7 -  Prodej pozemků v k.ú. Strunkovice nad Blanicí: KN 107/3, část KN 1341/1,  
 KN 909/24, část KN201/4, část KN 908 

 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o koupi pozemku KN 107/3 v k.ú. Strunkovice nad 
Blanicí ( příloha č. 7). Jedná se o pozemek v areálu dílen Zemědělského družstva, který využívají 
obyvatelé sousedního bytového domu č.p.118 v ulici Bavorovská. Ti společně požádali o koupi 
tohoto pozemku do podílového spoluvlastnictví. Pozemek má výměru 551 m2 a je veden v katastru 
nemovitostí jako zahrada.  
Cena v místě obvyklá činí cca 70,- Kč. Náklady na vklad do KN a vypracování kupní smlouvy 
hradí kupující. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 7/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku 
KN 107/3 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 70,- Kč/m2. Žádosti se přijímají do 24.10.2017. 
Náklady na vypracování kupní smlouvy a vklad do KN hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 7/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o koupi části pozemku KN 1341/1 v k.ú. Strunkovice 
nad Blanicí (příloha č. 8). Jedná se o část pozemku u č.p. 72 Na Dražkách, který je ohraničený 
plotovou zdí. Jedná se o cca 80 m2, v KN vedeno jako ostatní plocha. Domek nyní koupili noví 
majitelé a zjistili, že zaplocený dvorek a zahrádka je na cizím pozemku. Oplocení je tam léta a bylo 
nově opraveno po povodních 2002. Bylo by vhodné uvést do souladu uživatelské a vlastnické 
vztahy.  
Předsedající navrhuje zveřejnění záměru odprodej za ceny v místě obvyklé. Náklady na vklad do 
KN, vypracování GP a vypracování kupní smlouvy hradí kupující. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 8/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejněním záměru prodeje části 
pozemku KN 1341/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí ( dle přílohy č. 8) za cenu 70,- Kč/m2. 
Žádosti se přijímají do 24.10.2017. Náklady na vypracování kupní smlouvy, GP a vklad do KN 
hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 8/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o koupi části pozemku KN 1341/1 v k.ú. Strunkovice 
nad Blanicí ( příloha č. 9) za účelem parkování. Jedná se o část pozemku u č.p. 98 v ulici vedoucí 
od kostela Na Dražka. Jedná se o rekreační objekt. Žadatel užívá tento pozemek již nyní 
k příležitostnému parkování. V ulici takto parkují i vlastníci sousedních domů. Jelikož se jedná o 
nezaplocenou část ulice a veřejného prostoru, nedoporučuje předsedající prodávat v ulici 
„parkovací místa“, neboť by to takto požadoval každý. Takové řešení by bylo nekoncepční a 
nesystémové. Stávající stav v ulici parkování umožňuje. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 9/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschvaluje prodej části pozemku KN 1341/1 
v k.ú. Strunkovice nad Blanicí dle přílohy č.9.  
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0     
Usnesení č. 9/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 



 
Předsedající seznámil přítomné s žádostmi o koupi části pozemku nebo celého pozemku KN 
909/24 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 10). Jedná se o mez (úzký pruh pozemku),        
o kterou projevilo zájem pět vlastníků sousedních pozemků. Záměr prodeje byl řádně zveřejněn    
na úřední desce. Projednávalo se na minulém zasedání Zastupitelstva a jelikož zastupitelé nebyli 
schopni dojít při hlasování k žádnému rozhodnutí, bylo rozhodnuto o zorganizování místního 
šetření. To zorganizoval v pátek 1. září předseda Stavební komise, Ing. Kozler. O průběhu šetření a 
závěrech, ke kterým komise dospěla, přítomné informoval. 
Na základě všech dostupných informací navrhuje předsedající prodej části pozemku KN 909/24 dle 
přílohy č. 11, a to vlastníkům sousedních stavebních pozemků pozemků č. 217, 218, 219 a 414. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 10/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej části pozemku KN 909/24 v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí dle přílohy č.11 Bohumilu Holátovi (Protivecká 195, Strunkovice n.Bl.), 
Lucii Jiraňové (Protivecká 196, Strunkovice n.Bl.), Janě Augsbergerové (Protivecká 194, 
Strunkovice n.Bl.) a Jaromíru Stehlíkovi (Na Sušárně 307, Lhenice).  
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (V. Trávníček) 
Usnesení č. 10/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o koupi části ( cca 310 m2) pozemku KN 201/4 v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 12). Jedná se o část pozemku sousedící s pozemky 203/1 a 
203/3 ve vlastnictví žadatele. Pozemek je vedený jako ostatní plocha, neplodná půda a nachází se 
v zahrádkářské kolonii u lesa směrem na Vlachovo Březí. Část tohoto pozemku je již nyní užívána 
a oplocena z dob minulých. Žadatel chce narovnat uživatelské a vlastnické vztahy. Žadatel nabízí 
městysu k prodeji pozemek u KD ve Strunkovicích, který by byl vhodný k rozšíření parkovacích 
míst u školy a kulturního domu. Předsedající navrhuje zveřejnění záměru prodeje za cenu 30,- 
Kč/m2. Náklady na vklad do KN a oddělovací GP hradí kupující. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 11/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej části 
pozemku KN 201/4 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí, dle př.č.12, za cenu 30,- Kč/m2. Náklady na 
vklad do KN a oddělovací GP a vypracování kupní smlouvy hradí kupující. Žádosti se podávají 
do 24.10.2017. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 11/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o koupi části ( cca 74 m2) pozemku KN 908 v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 13). Část meze sousedící s pozemkem žadatele mezi 
zahradami proti bývalé sběrně ve Strunkovicích.  
Předsedající navrhuje zveřejnění záměru prodeje za cenu 30,- Kč/m2. Náklady na vklad do KN a 
oddělovací GP a vypracování kupní smlouvy hradí kupující. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 12/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej části 
pozemku KN 908 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí, dle př.č.13, za cenu 30,- Kč/m2. Náklady na 
vklad do KN, oddělovací GP a vypracování kupní smlouvy hradí kupující. Žádosti se podávají do 
24.10.2017. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 12/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 



Bod č. 8 - Prodej pozemků v k.ú. Protivec: St. 84 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí (příloha č.14) o prodej části pozemku 543/1 v k.ú. 
Protivec. Při rekonstrukci a dostavbě domu v Protivci došlo při geodetickém zaměření stavby ke 
zjištění, že stavba je z části (2 m2) na pozemku městyse. GP na oddělení tak vznikne St.p. č. 84 o 
velikosti 2 m2.  
Předsedající doporučuje zveřejnit záměr prodeje za cenu 100,- Kč/m2. Vypracování GP, kupní 
smlouvy a vklad do KN hradí kupující.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 13/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej části 
pozemku KN 543/1 (st.84) v k.ú. Protivec, dle př.č.14, za cenu 100,- Kč/m2. Náklady na vklad do 
KN, oddělovací GP a vypracování kupní smlouvy hradí kupující. Žádosti se podávají do 
24.10.2017. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 13/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Koupě pozemku KN 178/5 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s možností koupě pozemku KN 178/5 v k.ú. Strunkovice nad 
Blanicí. Pozemek se nachází za kulturním domem ve Strunkovicích. Výměra 110 m2, vedený jako 
zahrada. Městys by jej využil jako parkovací místo u KD a školy. Celková cena činí 15 000,- Kč. 
Předsedající navrhuje koupi pozemku. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 14/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje koupi pozemku KN 178/5 v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí za cenu 15 000,- Kč.  
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 14/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Pacht zemědělského pozemku KN 292/19 v k.ú. Protivec 
Zastupitelstvo schválilo zveřejnění záměru pachtu na výše uvedený pozemek. Záměr byl řádně 
vyvěšen. Dle zákona o obcích starosta rozhodl o uzavření smlouvy o pachtu s panem Jiřím 
Markem ( Protivecká 187, Strunkovice nad Blanicí). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 15/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o pachtu 
zemědělského pozemku KN 292/19 v k.ú. Protivec. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 15/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Pronájem části pozemku KN 1341/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí o pronájem části (cca 40 m2) pozemku 1341/1 v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí Na Dražkách č.p. 75 za účelem parkování (příloha č.15). 
Zastupitelé se dohodli, že systémově nebudou pronajímat, ani prodávat místa k parkování v ulicích 
či veřejných prostorách. Žadatel může prostor užívat. 
Návrh usnesení 16/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s pronájmem části pozemku KN 
1341/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí dle přílohy č.15 k parkování. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0     



Usnesení č. 16/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Darovací smlouvy ( MUDr. Vávrová, MUDr. Voldřichová) 
Na minulém zasedání zastupitelstva byly schváleny dvě individuálními dotace z rozpočtu městyse. 
Pro tyto dotace je potřeba schválit uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace.  
Předsedající dal přítomným možnost k vyjádření a dotazům. Žádné dotazy ani připomínky nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení 17/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace ( příloha č.16)  
MUDr. Mileně Voldřichové ( Duhová 1170, Prachatice) a MUDr. Anně Vávrové ( Dlouhá 281, 
Strunkovice nad Blanicí). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 17/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Jmenování člena školské rady 
Pro nové funkční období 2017-2020 je potřeba, aby městys, jako zřizovatel ZŠ a MŠ Strunkovice 
nad Blanicí jmenoval z řad zastupitelů zástupce do školské rady. Do současné doby tuto funkci 
vykonával Ing. Václav Kozler. Nový návrh – Martina Stehlíková. 
Předsedající dal přítomným možnost k vyjádření a dotazům. Žádné dotazy ani připomínky nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení 18/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí jmenuje pro funkční období 2017–2020 do 
Školské rady ZŠ a MŠ Strunkovice Martinu Stehlíkovou. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 18/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - Exekuční řízení na dům č.p. 2 v Šipouně 
Insolvenční správce JUDr. Růnová informovala městys o možnosti odprodeje domu č.p. 2 
v Šipouně v rámci probíhajícího insolvenčního řízení s vlastníky objektu a to za cenu 150 000,- Kč. 
Objekt je ve špatném stavu a hyzdí vzhled návsi. Zasluhoval by demolici. Na objektu vázne 
břemeno užívání bezplatné a doživotní pro manželku vlastníka.  
Z těchto důvodů zastupitelé nabídku koupě této nemovitosti neakceptují. 
Předsedající dal přítomným možnost k vyjádření a dotazům. Žádné dotazy ani připomínky nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení 19/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s koupí domu č.p.2 v Šipouně v rámci 
insolvenčního řízení. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 19/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 - Kontrola Kontrolního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s Protokolem z průběžné kontroly Kontrolního výboru Městyse 
Strunkovice nad Blanicí konané dne 31.8.2017 (příloha č. 17). Kontrola se týkala zápisů ze 
zasedání Zastupitelstva a plnění usnesení. 
Předsedající dal přítomným možnost k vyjádření a dotazům. Žádné dotazy ani připomínky nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení 20/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje protokol z průběžné kontroly 
Kontrolního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí konané dne 31.8.2017 (příloha č. 17). 



Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 20/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 16 - Kontroly Finančního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s protokoly Finančního výboru z kontroly akce „Obnova tří křížků 
– Strunkovice, Svojnice, Protivec 2017“ (příloha č. 18) a  
z kontroly pokladny městyse (příloha č. 19). 
Předsedající dal přítomným možnost k vyjádření a dotazům. Žádné dotazy ani připomínky nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení 21/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje protokol Finančního výboru městyse z 
kontroly akce „Obnova tří křížků – Strunkovice, Svojnice, Protivec 2017“ (příloha č. 18). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 21/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 22/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje protokol Finančního výboru městyse z 
kontroly pokladny městyse (příloha č. 19). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 22/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 17 - Přísedící Okresního soudu v Prachaticích pro období 2017 - 2021 
Městys obdržel od Okresního soudu v Prachaticích dopis s informací o ukončení volebního období 
přísedícího u tohoto soudu z obvodu Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí. Tohoto přísedícího 
volí Zastupitelstvo a dosud jím byla paní Blanka Žemličková (Družstevní 223, Strunkovice nad 
Blanicí). Zastupitelstvo volí pro období 2017 – 2021 nové přísedící. Paní Žemličková souhlasí 
s pokračováním i v dalším období. Zastupitelé mohou navrhnout více přísedících.  
Předsedající dal přítomným možnost k vyjádření a dotazům. Žádné dotazy ani připomínky nebyly 
vzneseny. 
Návrh usnesení 23/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí volí z obvodu Úřadu městyse Strunkovice nad 
Blanicí do funkce přísedící Okresního soudu v Prachaticích pro období 2017 – 2021 paní 
Blanku Žemličkovou nar.xx.x.xxxx, bytem Strunkovice nad Blanicí, Družstevní 223. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 23/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 18 - Stavební akce městyse 
Předsedající seznámil přítomné se stavem a průběhem stavebních akcí městyse. 
Od minulého zasedání zastupitelstva došlo k dokončení a předání těchto prací a akcí: 
- Opravy 3 křížků u cest. 
- Oprava sušáku požárních hadic ve Svojnicích. 
- Dokončeno položení žlabů pro odvod povrchové vody ve Svojnicích. 
- Provedena instalace měřiče rychlosti v Žíchovci. 
- Zateplení části obvodového zdiva a výměně oken a dveří budovy II. stupně ZŠ (Mateřská 

škola).  
 
Akce a práce, které byly započaty a probíhají: 
- ZTV Na Hořicích – ukončeny úpravy pláně, položeno kanalizační potrubí a šachty. Začíná se 

s realizací vodovodu. 
- Hřbitov Strunkovice - probíhá stavba kolumbária. Dokončení do konce září 2017. 
- Revitalizace ul. Protivecká – hotová PD k územnímu rozhodnutí. Probíhají jednání o odkupu 



pozemků pod chodníkem a příprava oddělovacích GP. Uzavřena dohoda s E.ONem o uložení 
nadzemního vedení NN do nového chodníku. Dokončena PD na VO v dané lokalitě. ČEVAK 
zjišťuje v dané lokalitě stav sítí (voda, kanalizace) a rozpočet jejich oprav. Provedena kamerová 
zkouška kanalizace. 

- Podána žádost na rekonstrukci MK Šipoun z GP JčK, přidělení dotací bude provedeno 
21.9.2017, zatím provedeno výběrové řízení na dodavatele (Strabag a.s.) se kterým bude 
v případě přidělení uzavřena SoD, akce musí být zrealizována do 31.10.2017. 

- Polyfunkční komunitní centrum (fara). Probíhá příprava k podání žádosti o dotaci z IROP.  
- Proběhlo výběrové řízení (zakázka malého rozsahu) na zbudování 2 vstupů do KD Svojnice.  

Bezbariérový vstup se realizuje v rámci dotace. Součástí akce byly i opravy fasády a soklu, 
které jsou již hotovy. Samotné vstupy budou zrealizovány na základě uzavřené SoD s firmou 
HOPI S+S s.r.o. do 7.10.2017.  

- Probíhá rekonstrukce terasy u MŠ (dlažba, izolace, zábradlí). 
- Objednány opravy vodorovného značení u autobusové zastávky, nově značení pro vymezení 

parkování (Hřbitovní č.p. 207 -209), zalití spár (Na Hořicích) a další drobné opravy chodníků a 
MK – do 20.11.2017 provede na základě objednávky Reno Šumava 

- Započato s projektem VO v Žíchovci (v návaznosti na rušení vzdušného vedení). 
- Prodloužení kanalizace Strunkovice nad Blanicí, realizace odlehčovací šachty – do 15.12.2017 

provede na základě objednávky Kvint Vlachovo Březí 
- V rámci dotace z Mikroregionu Vlachovo Březí dojde do konce letošního roku k instalaci 

stojanů s mapami v Blaničce, Protivci, Svojnicích, Šipouně, Velkém Boru a Žíchovci 
- Zakoupena nová vývěsní skříňka do Žíchovce, bude se instalovat spolu s mapami 
- Dopravně-inženýrský posudek na zajištění pěšího provozu v průtahu silnice II/141 v Žíchovci 

byl předán k vyjádření vlastníkům sousedních pozemků. Vzhledem k tomu, že jeden z nich 
písemně vyjádřil nesouhlas s navrženým řešením, nelze navržené řešení v současnosti 
realizovat.  

- Výměna kotlů v domech nájemního bydlení. Letos vyměněno 5 plynových kotlů a do konce 
roku se plánuje výměna dalších tří kusů. 

 
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 24/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních 
akcí městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 24/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 19 - Pošta partner 
Předsedající seznámil přítomné se zápisem z jednání s Bc. Miroslavou Šafránkovou, manažerkou 
České pošty, s.p. za obvod Strakonice (příloha č. 20) ve věci změny způsobu obsluhy pošty 384 26 
Strunkovice nad Blanicí zapojením do služby Partner. Dále byli zastupitelé seznámeni 
s podrobnými dokumenty týkající se realizace této služby. 
Zastupitelé se shodli na tom, že státní podnik Česká pošta má jako prvořadý úkol poskytování 
poštovních služeb, a ne generování zisku. Ekonomická ztrátovost je u malých pošt důvodem 
k jejich rušení či převedení na službu Partner. Celkově ale Česká pošta jako státní podnik je 
v zisku. Zastupitelé nevidí důvod pro to, aby služby České pošty suplovali na vesnicích obecní 
úřady či provozovatelé smíšených zboží. 
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 25/ZM 7/20. 9. 2017: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s provozem pobočky Pošta Partner 
místní samosprávou na poště 384 26 Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    



Usnesení č. 25/ZM 7/20. 9. 2017 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 20 - Diskuse 

- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 25. října 2017. 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 20. 9. 2017 ve 21:00 hodin.  
 
Zápis byl pořízen 20. 9. 2017. 
Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
Ověřovatelé: Mikuláš Richter ................. Ing. Jiří Petrášek .......................... 
 
 


		2017-09-26T08:17:28+0200
	Bohumír Džubej
	Data v dokumentu po převodu do PDF odpovídají datům originálním.




